Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071800136

Nº 134, segunda-feira, 18 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 16/2020. CONSIGNANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONSIGNATÁRIO: BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E
INVESTIMENTO S/A. RESUMO DO OBJETO: adequação do contrato à Lei Geral de Proteção
de Dados (Lei nº 13.709/2018). N°. DA AQUISIÇÃO: Compra Direta nº 38/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N°: 8068/2019. DATA DA ASSINATURA:
15/07/2022. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo consignante, e Sr.
Carlos Antonio Vieira Fernandes, pelo consignatário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 17/2020. CONSIGNANTE: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. CONSIGNATÁRIO: Banco do Brasil S/A. OBJETO: Inclusão de cláusula
para adequação do contrato à Lei Geral de Proteção de Dados, Lei 13.709/2018. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n.º 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 13/07/2022. PROAD Nº: 7852/2019. Nº DA
AQUISIÇÃO: Compra Direta nº 28/2020. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo,
pelo consignante, e Sr. Eric Dale Almeida Pires, pela consignatário.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 1/2022

A Comissão Permanente de Licitações do TRT da 4ª Região, designada pela
Portaria nº 2.691, de 07/10/2021, comunica aos interessados que, na Concorrência nº
01/2022,relativa à construção do prédio do Foro Trabalhista de Rio Grande/RS, foi
declarada vencedora a licitante EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.

CIRO LUIZ STEPHANINI
Coordenador da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 22/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
05/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de cobertura audiovisual com transmissão
via internet de eventos realizados pelo TRT6.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2022) 080006-00001-2022NE000027

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADO: AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO DO
CAPIBARIBE S.A. OBJETO: CONTRATAÇÃO DO DIÁRIO DE PERNAMBUCO, PARA VEICULAR
NOTÍCIAS DO TRT6, DE INTERESSE SOCIAL, EM SUAS MÍDIAS (FACEBOOK E INSTAGRAM).
PROAD: 10.179/2022. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de
Despesa 3390.39.92, Programa de Trabalho 02.131.0033.219I.0026 - Publicidade
Institucional e de Utilidade Pública - Plano Orç. - 0000 - Publicidade Institucional e de
Utilidade Pública. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VALOR: R$
42.006,18 . DATA DA RATIFICAÇÃO: 14/07/2022. AUTORIDADE RATIFICADORA: NISE
PEDROSO LINS DE SOUSA - Desembargadora Vice-Presidente do TRT da 6ª Região.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADO: DJ COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA FOLHA DE PERNAMBUCO, PARA VEICULAR NOTÍCIAS DO TRT6,
DE INTERESSE SOCIAL, EM SUAS MÍDIAS (FACEBOOK E INSTAGRAM). PROAD: 10.126/2022.
MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.92,
Programa de Trabalho 02.131.0033.219I.0026 - Publicidade Institucional e de Utilidade
Pública - Plano Orç. - 0000 - Publicidade Institucional e de Utilidade Pública. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VALOR: R$ 29.598,00 . DATA DA RATIFI C AÇ ÃO :
14/07/2022. AUTORIDADE RATIFICADORA: NISE PEDROSO LINS DE SOUSA -
Desembargadora Vice-Presidente do TRT da 6ª Região.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 nº Pr-e-11/22 (Proc. Originário PROAD nº 5775/2022)
O TRT - 6a Região torna público os Registros de Preços, referente às Atas de Registro de
Preço ARP-Pr-e n° 11/22-01 - PROAD: 13542/2022 e ARP-Pr-e n° 11/22-02 - PROAD:
13543/2022 (aquisição de sacolas tipo mochila saco, sacolas retornáveis e cadernos, todos
materiais personalizados, para serem utilizados no Programa de Combate ao Trabalho
Infantil e de Estímulo à Aprendizagem), conforme especificações, quantitativos e preços
constantes no endereço eletrônico do TRT 6ª Região
<http://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contas-publicas>. Empresas vencedoras: ARP
Pr-e N° 11/22-01: COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI,CNPJ:32.624.131/0001-
36), vigência: 15/07/2022 a 15/07/2023 e ARP Pr-e N° 11/22-02: TGM GRÁFICA E EDITORA
EIRELI CNPJ: 33.682.705/0001-95, vigência: 15/07/2022 a 15/07/2023. Representante legal
do TRT6: NISE PEDROSO LINS DE SOUSA DESEMBARGADORA VICE-PRESIDENTE DO TRT DA
6ª REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG 80004

Nº Processo: 5236/2021. Objeto: Contratação de Suporte Técnico,
incluindo atualizações evolutivas e corretivas, para a ferramenta Atlassian
Confluence e Plugins draw.io Diagrams, Table Filter and Charts e PocketQuery
com 100 (cem) usuários simultâneos. . Total de Itens Licitados: 4. Edital:
19/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Av. Santos
Dumont 3384 Bairro Aldeota, - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00025-2022. Entrega das Propostas:
a partir de 19/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/07/2022) 80004-00001-2022NE999999

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3°Termo Aditivo ao Contrato n°17/19. Proad nº3122/22. Contratada TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S.A. CNPJ 03.506.307/0001-57. Objeto: contratação de serviiços de
gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis em rede de postos credenciados
em todo o território nacional, visando às necssidades do TRT 7ª Região. Vigência: 17/07/22
a 17/07/23. Fund.legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8666/93 e Cláusula 2ª do Contrato. Ass.:
João Ribeiro Lima Junior, Diretor Geral Substituto, pelo TRT7, contratante, Luciano Rodrigo
Weiand e Douglas Almeida Pina, pelo contratado, em 15/07/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 86/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 24/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e o senhor
André Luis Ribeiro Ribeiro; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais
48 (quarenta e oito) meses, a partir de 01/07/2022 e vigência até 30/06/2026; Processo
TRT8 nº 2195/2021; Assinatura: 17 de junho de 2022; pelo Tribunal: o Sr. Rafael Pinheiro
Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha, Presidente da Diretoria
Executiva do PASTRT8 e o Sr. André Luis Ribeiro Ribeiro, pela contratada.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 116/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 70/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e a senhora
Roseli Barros Garcia; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 48
(quarenta e oito) meses, a partir de 16/08/2022 e vigência até 15/08/2026; Processo TRT8
nº 3552/2021; Assinatura: 08 de julho de 2022; pelo Tribunal: o Sr. Rafael Pinheiro
Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha, Presidente da Diretoria
Executiva do PASTRT8 e a senhora Roseli Barros Garcia, pela contratada.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N. 04/2022

União - Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região juntamente com o Tribunal Regional do
Trabalho da 24ª Região; OBJETO: Cessão, repasse de conhecimento e suporte à
implantação no TRT24ª Região do Sistema Frota, solução desenvolvida pelo TRT8ª Região
e destinado ao apoio à gestão de frota de veículos; PROCESSO TRT8 n. 1735/2022;
VIGÊNCIA: Prazo de 60 (sessenta) meses, contados a partir da assinatura; DATA DE
ASSINATURA: 09 de junho de 2022; pelo TRT da 8 Região, a Exma. Senhora Maria Valquíria
Norat Coelho, Desembargadora Vice-Presidente no exercício da presidência e, pelo TRT da
24ª Região, o Exmo. Senhor André Luis Moraes de Oliveira, Desembargador Presidente.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo nº 106/2022, publicado no DOU nº 133, de
15/07/2022, Seção 3 - página 1723, relativo ao PROCESSO TRT8 nº. 3354/2021;

Onde se lê:
"Termo de Credenciamento nº 72/2021";
Leia-se:
"ermo de Credenciamento nº 58/2021".

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - UASG 80012

Nº Processo: 283179. Objeto: Serviços de engenharia consistentes na realização
de adequações para a ocupação plena do Fórum Trabalhista de Apucarana, sito à Av.
Central do Paraná, 1380.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/07/2022 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 9. Andar, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/80012-5-00040-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre as
informações constantes no Comprasnet e no edital, prevalecerão as do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/07/2022) 80012-00001-2022NE000241
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão unilateral do Contrato nº 3/2022. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: BRS Suprimentos Corporativos S/A, CNPJ
09.216.620/0001-37. Vinculação: Processo Licitação Pregão nº 61/2021, Vetor 267474,
Proad 1064/2022 e Despacho da Ordenadoria da Despesa nº 570/2022. Objeto: Rescisão
unilateral, a partir de 02/08/2022, do contrato nº 3/2022 de prestação de serviços
continuados de outsourcing para operação de almoxarifado virtual, sob demanda.
Embasamento legal: cláusula onze do contrato 3/2022 e art. 78 da Lei 8.666/1993. Os
autos estão à disposição de quaisquer interessados junto à Ordenadoria da Despesa, sito
na Av. Vicente Machado, 147, 9º andar, Curitiba-PR, das 11 às 17 horas, para que dele
possam ter vista franqueada. Informações pelo e-mail ordenadoria@trt9.jus.br ou telefone
(41) 3310-7072.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Vigéssimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 15/2018. Contratante: Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Adservig Vigilância Ltda., CNPJ
05.497.780/0001-40. Objeto: aditar um posto de vigilante 12 horas diurnas SDF e
restabelecer um posto 12 horas de 2ª feira a domingo, na localidade de Londrina, no
período de 21/07/2022 a 30/11/2022. Data da assinatura: 14/07/2022. Valor acrescido ao
contrato: R$ 78.441,00. Fundamento legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93. Dotação
Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de
Despesa: 3.3.90.37. Vinculação: Pregão 1/2018, Vetor 263521. Signatários: Arnaldo Rogério
Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo Contratante e, Fernanda Maria Pereira -
Administradora, pela Contratada.